MUNICIPIO DE PITANGA
cl{Pj76,172.907/0001.08 *;r

CENTRO ADMINISTRAÍ|VO 28 DE JANE|RO,171 - FONE (42) 36/,6-1122 - FAX 3646-1172

CAIXAPOSTALll . CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANÁ

LEI N9 247LDEL7 DE AGOSTO OE2023.

Autoriza a abertura de crédito adicional especial no
orçamento do Município de Pitanga.

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANA, APROVOU E EU, PREFEITO

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. l-e Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor
de RS 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), destinado a suportar as despesas das

seguíntes dotações orçamentárias:

Art. 2s Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1e decorrem do

superávit financeiro na seguinte fonte:

Art.3e Ficam alteradas as ações da Lei ne 2.377, de 30 de junho de2021,, o Anexo de Metas
e Prioridades da Lei ne 2.433, de 31 de agosto de 2022, a Programação Financeira e o
Cronograma de Desembolso de 2023, no que couber.

rÍ)
@oo
tl-

oo
€o

N
l!
O)

o
llJ
o
.9E.o
(,
o
o
E
o
.E
o)
lr)
@o(.,
LL

ôo
co

§l
lI.
g)

ot!
o
(E
o
6
(-,

<E(,x
o;ÓE
dq<Edto
a?r!3)Éo.:
;;G+o
LJCOa
0a 'ã

tsou
LúcJoJO< u)-o3
z.§
Ooí9EUJI
C'ô-c
-^6
()o
33zÉ
.. o(§!
oooÉ
o6o->
rG
o(,ôo
U'EEO6>
'fiE
o(,<o-

SuBlenertaçaq

21
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SUSTENTÁVEL

21.006. FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2 1.006. 18.452.t407.2.167
Manutenção das atividades do Fundo Municipal de Meio
Ambiente

945 3.3.90.31.00.00 9555
tot'lru.ooo,ooPREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTíSTI

CIENTíFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

946 3.3.90.32.00.00 9555
to*olro.roo,ooMATERIAL, BEM OU SERVTÇO

DrsrRrBUrÇÃo cRRrurrR

I Suplementação s.000

Fonte(s): lOescrição lv.tot

9555
lsa

lut

tlur.ooo,ooNEPAR - Compensação Financeira ao MEIO AMBIENTE do Município
5 - Exercício Anterior

TOTAL: lss.ooo,oo

1)

,

MUNICIPIO DE PITANGA
ret1''ct{P,?6.172.'07/0001.08.,'..i..il..ll.]:/]|1ffi

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXAPOSTALll . CEP85.2OO.OOO . PITANGA PARANA

Art. 4e Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 17 de agosto de 2023

Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito
ú)
@oo
tt
oo
@

N
t!
o,
o
[rJ
o
.9
!.o
o
o
0)
E
o
.s
o
r,
@

t!
oo
@

N
TL

o)
o
ul
o
(E
o
(§
o<Eóxo;

co
----É4<Ecooa?qE

J!Or(q
oE,o§
0íá

tsouuJ=
JO
JO
<q?
ztlOútú)g
r.u f(r(§

-c
=6
Oo
3szp
.. o(§!
oo8eOGo>
-(I,
oooo
!O
6>
.Eo
oo
<ÍL

1)